
日栄発 第 25-422-1 号 

平成 26 年 1 月 27 日 

 

 

 

各都道府県栄養士会長 様 

 

 

 

公益社団法人 日本栄養士会 

会    長 小 松 龍 史 

（公印省略） 

 

 

 

第 6 回アジア栄養士会議の開催について 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素から本会の運営に対しましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第 6 回アジア栄養士会議（The 6th Asian Congress of Dietetics：ACD2014）

が、平成 26 年 8 月 21 日（木）から 24 日（土）までの 4 日間、NTUH 国際コンベン

ションセンター（台北）において開催されます。残念ながら、平成 26 年度全国栄養改

善大会・全国栄養士大会（神奈川県立保健福祉大学）および第 61 回日本栄養改善学会

学術総会（パシフィコ横浜）の開催と重なってしまいましたが、2022 年に開催される

アジア栄養士会議（The 8th Asian Congress of Dietetics：ACD2022）を日本に招致す

るための大切な会議でもあるため、本会では、各都道府県栄養士会より 1 名の参加者を

ご推薦いただき、1 都道府県 1 名 20,000 円の参加助成をさせていただくことといたし

ました。 

つきましては、各都道府県栄養士会より参加者を平成 26 年 3 月 10 日（月）までに

別紙によりご推薦いただきますようお願いいたします。 

この会議の内容および参加ツアーのご案内については、「日本栄養士会雑誌」第 57

巻 1･2 月号の“International Information”および ACD2014 の公式サイト

http://www.acd2014.orgに掲載されていますので、ご参照ください。 

なお、参加者の方には可能な限り演題申し込みをしていただくことと、本会参加ツア

ーをご利用くださいますことをお願いいたします。本会参加ツアーでは、初日に合同夕

食会を予定しており、ここで参加者が一堂に会し親睦を深めていただくとともに

ACD2022 招致等についてご説明させていただきます。 

  

http://www.acd2014.org/

